

ابهام در چگونگی واردات ۶۰۰ میلیارد تومان خودرو ادامه دارد

# سکوت دولت در تاراج بیت‌المال



«جهان‌صنعت»- هر کم و کاستی در تامین منابع مالی جهت اداره کشور پیش می‌آید، دولت‌مردان به راحتی با دست در جیب مردم می‌توانند کمبودهای جاری را به بهترین نحو جبران کنند.

مردم با اختلاس، برداشت یارانه و حق‌شان عادت کرده‌اند ولی در ادامه دیوار اعتماد بین مردم و دولت در حال ویرانی است. این روزها موضوع ارز دولتی که طبق قانون باید برای واردات کالاهای اساسی مردم اختصاص یابد متأسفانه سر از واردات کالاهای لوکس و بی‌اساس در آورده. موضوع درناکی است که مردم را بسیار بی‌اعتماد کرده است.

بررسی لیست منتشره از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد که با توجه به تفاوت نرخ ارز دولتی و آزاد، حدود ۶۰۰ میلیارد تومان یارانه در قالب ارز دولتی به واردکنندگان خودرو پرداخت شده است؛ واردکنندگانی که از جنس مردم نیستند ولی به راحتی سرمایه مردم در جیب آنها قرار می‌گیرد چراکه با شیوه مشکوک تخصیص ارز برای واردات مطرح می‌شود، این است که بدون غفلت مسوولان و همچنین رانتهایی که در این مسیر وجود دارد، بسیاری از واردکنندگان که با دلار دولتی کالا به کشور آورده‌اند، اجناس وارداتی را به نرخ دلار آزاد به فروش رساندند.

شنیده شد و دولت چندی پیش ثبت سفارش و واردات بیش از ۱۴۰۰ قلم کالای لوکس و غیرضروری از جمله خودرو را ممنوع کرد. اگر چه با ممنوع شدن واردات کالاهای غیرضروری، پرداخت ارز ارزان دولتی به واردکنندگان این کالاها متوقف شد اما اتفاقی که افتاد این بود که دیده شد واردکنندگانی که با ارز ارزان دولتی اقدام به واردات کالا کرده‌اند، این کالاها را با قیمت دو برابری و نرخ ارز آزاد به بازار عرضه می‌کنند.

این موضوع نیز مورد انتقاد شدید کارشناسان قرار گرفته و باعث شد سرانجام رییس‌جمهور شخصاً وارد عمل شده و از مسوولان مربوطه بخواهد لیست شرکت‌ها و کالاهای دریافت‌کننده ارز ارزان ۴۲۰۰ تومانی را به صورت عمومی منتشر کنند تا با آگاهی مردم، از گران‌فروشی این کالاها جلوگیری شود.

طبق این لیست، وزارت بهداشت که از ارز دولتی برای واردات آمبولانس استفاده کرده، شرکت‌های رامک خودرو، همین موتور، یاران خودروی الوند، ابراهیمی شادمان محمد، ایران خودرو دیزل، جهان نوین آریا، ایرتویا،

نادران کار موتور، کوشا خودرو نگین، آرین موتور پویا، نگین خودرو، نوشه تجارت سپهر، پاکرو سبز قشم، ماموت خودرو، ایمن تجارت جام‌جم، آرین موتور تابان، آپام خودروی الوند، نگین خودرو، آژمان نگین کارا، ملینا تجارت آرکا و کرمان موتور دریافت‌کننده ارز دولتی برای واردات خودرو هستند.

طبق اعلام رییس‌انجمن واردکنندگان خودرو، برند خودروهای وارد شده با ارز دولتی نیز شامل برندهای نیسان، میتسوبیشی، رنو، سانگ‌یانگ، دی‌اس، هیوندای، تویوتا، هاورال و فولکس‌واگن بوده است.

در این شرایط محاسبه تفاوت نرخ ارز دولتی با نرخ آزاد این ارز نشان می‌دهد که با توجه به پرداخت ۱۲۱ میلیون یورو ارز ارزان به واردکنندگان خودرو، در حقیقت یارانه ۶۰۰ میلیارد تومانی به واردکنندگان خودرو به پرداخت شده است.

کارشناسان هشدار می‌دهند با توجه به سوایق بد واردکنندگان خودرو، این شرکت‌ها احتمال دارد خودروهای وارد شده با ارز ارزان دولتی را با نرخ ارز آزاد به مصرف‌کنندگان بفروشند، در آن صورت باید گفت که متأسفانه

به گفته عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، حال که پول بیت‌المال صرف واردات خودرو شده و کاری هم نمی‌توان کرد حداقل وظیفه دولت این است که نظارت کند شرکت‌های واردکننده، خودروهای وارد شده با ارز یارانه‌ای دولتی را به نرخ ارز آزاد نفروشند. امینی تصریح کرد: وظیفه دولت است که از این انفساق جلوگیری و نظارت کند که این پول کجا رفته است.

**دولت اشتباه خود را جبران کند**

از سوی دیگر امیرحسن کاکایی، کارشناس ارشد صنعت خودرو گفت: دولت باید حدود ۶۰۰ میلیارد تومان یارانه پرداخت شده به واردکنندگان خودرو که متعلق به بیت‌المال است را از این شرکت‌ها بازپس گیرد.

عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت معتقد است: این در حالی است که سوابق شرکت‌های واردکننده خودرو نشان می‌دهد که برخی از این شرکت‌ها یا از تحویل خودروهای وارد شده از این محل به مشتریان خودداری کرده یا این خودروها را با نرخ ارز آزاد عرضه خواهند کرد. به گفته کاکایی دولت باید به سرعت وارد عمل شود و اشتباه پیشین را جبران کند و ۶۰۰ میلیارد تومان یارانه پرداختی را از شرکت‌های واردکننده خودرو بازپس گیرد.

**سخن آخر**

مردم همچنان منتظرند که دولت و قوه قضاییه چه برخوردی با رانت‌خواران در این لیست دارند. این در حالی است که رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران روز گذشته اعلام کرد از ۳۷۰۰ پرونده شکایت از واردکنندگان خودرو در تهران به ۲۷۰۰ مورد صدور حکم رسیدگی و به تعزیرات معرفی شده است.

این شکایات‌ها مربوط به عمل نکردن به تعهدها یا گران‌فروشی بوده است و مابقی پرونده‌ها هر روز ۱۵۰ مورد بررسی به تعزیرات فرستاده می‌شود. به راستی معلوم نیست چه زمانی مسوولان بنا دارند راهکارهایی غیر از دست کردن در جیب مردم را برای هر گونه کاستی بودجه و مشکلات مالی پیش روی نهاد و سازمان تحت مدیریت‌شان انتخاب کنند.

خبر

در نشست رییس هیات عامل ایدرو با استاندار زنجان تاکید شد

حمایت از تولیدکنندگان

**ایدرو نیوز-** در دیدار معاون وزیر صنعت و رییس هیات عامل ایدرو با استاندار زنجان، طرفین بر هماهنگی و همکاری بخش‌های مختلف برای حمایت از تولید داخل تاکید کردند در این دیدار که همزمان با حضور رییس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به منظور شرکت در مراسم تجلیل از صنعتگران معدنکاران و اصناف



زنجان صورت پذیرفته، منصور معطمی بر ضرورت توسعه متوازن صنعتی و مبتنی بر مطالعات علمی در کشور تاکید کرد. اسدالله درویش امیری استاندار زنجان نیز در این دیدار ضرورت مدیریت جهادی قاطع و استوار در راستای حمایت از تولیدکنندگان واقعی را در شرایط فعلی بسیار حیاتی برشمرد و اظهار امیدواری کرد مشکلات تخصیص ارز تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی با سرعت بیشتر حل و فصل شود.

آغاز فعالیت مرکز توسعه اقتصادی جوانان کشورهای اسلامی

«جهان صنعت»- فعالیت مرکز توسعه اقتصادی جوانان کشورهای اسلامی بنا به رسالت فدراسیون توسعه علوم فناوری کشورهای اسلامی در دستور کار قرار گرفت. مرکز توسعه اقتصادی جوانان کشورهای اسلامی جهت ارتباط موثر بر پایه توسعه اقتصادی و تبدلات در امر سرمایه‌گذاری صنایع معدن تجارت گردشگری نوآوری و فناوری با محوریت کشورهای اسلامی آغاز به فعالیت می‌کند ضمن معرفی نسل جوانان کشورهای اسلامی در جهت وحدت و تعامل دولتها و بخش‌های خصوصی و فعال اقتصادی کشورهای اسلامی، به تبادل نظر و انتقال تجربه نیز خواهد پرداخت. تمرکز اصلی مرکز بر پایه تعاملات و بدون هرگونه سیاسی کاری خواهد بود و در آینده نزدیک با میزبانی جمهوری اسلامی ایران از کشورهای هدف برگزاری همایش بین‌المللی با حضور کشورهای جهان اسلام با محوریت همکاری و تبادل نظر برقرار خواهد کرد.

کشف ذخایر معدنی جدید در کردستان

**ایلنا-** رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در مراسم اختتامه برداشت‌های ژئوفیزیک هوایی در سقز نسبت به کشف ذخایر پنهانی مواد معدنی در استان کردستان ابراز امیدواری کرد. راضیه لک با بیان اینکه استفاده از روش ژئوفیزیک هوایی و با استفاده از هلی کوپتر برای فضای جغرافیایی کردستان مناسب است گفت: امروز مراسم اختتامیه برداشت‌های ژئوفیزیک هوایی در کردستان و پهنه سقز است که طبق برآوردهای اولیه پتانسیل‌های خوبی شناسایی شده است. وی با بیان اینکه بعد از پروژه‌های هوایی در بخش معدن، مرحله حفاری و اکتشاف انجام می‌شود، بیان کرد: امیدوارم در هفته دولت امسال و با تکمیل مطالعات اکتشافی خبرهای بسیار خوبی در بخش ذخایر پنهان معدنی کردستان اعلام شود. لک به واگذاری معدن بعد از شناسایی و کشف به بخش خصوصی بر طبق قانون خرد داد و گفت: مهم این است که همزمان با اکتشاف و واگذاری معدن در حوزه فرآوری و ایجاد صنایع پایین‌دستی نیز سرمایه‌گذاری شود تا از این رهگذر بتوان برای منطقه اشتغالزایی کرد.

رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، استان کردستان را در بخش غنای معدن جزو استان‌های خاص برشمرد و تصریح کرد اکنون نمی‌توان به‌طور قاطع گفت نوع و میزان ذخایر معدنی به چه مقدار است و تنها این مساله را بعد از پایان همه مراحل اکتشافی می‌توان اعلام کرد.

در افتتاح طرح توسعه فولادسازی و نورد پیوسته سبا، با حضور معاون اول رییس‌جمهور مطرح شد

## اصلی‌ترین محدودیت در اصفهان، مساله آب است

محصولات فولاد مبارکه اصفهان به بزرگ‌ترین هلدینگ‌های عملیاتی کشور تبدیل شده است



افزود یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های شرکت فولاد مبارکه در این مدت تلاش در استفاده از توان داخلی است. شریعتمداری ادامه داد: حدود چهار هزار شرکت در پایین‌دست و بالادست مشغول فعالیت هستند که ۲۸۰۰ واحد صنعتی کوچک‌بزرگ تجهیزات این واحد را پشتیبانی می‌کنند. تکنولوژی‌های روز را بومی‌سازی کرده و باعث شده آنچه در این مجموعه رقم می‌خورد به دست متخصصان و صنعتگران داخل کشور باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: پیش‌بینی می‌شود از سهم ۵۵ میلیون تن تولید فولاد کشور برای سال ۱۴۰۴ سهم فولاد مبارکه اصفهان ۲۵ میلیون تن باشد.

**سرمایه‌گذاری ۸ میلیارد یورویی برای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد**

شریعتمداری ادامه داد: با وجود کمبود آب و کاهش دریافت آب به یک هکتار و در حین افزایش ظرفیت تولید این مجموعه تلاش در به‌مسایلی آب منطقه هم توجه صنعتگران داخل کشور باشد.



جدی‌گندوی سرافه مصرف فولاد در کشور را ۲۳۰ کیلوگرم اعلام کرد و گفت: امیدواریم با اجرای طرح‌های ساخت و ساز در کشور سرانه مصرف افزایش یافت و همه نیازهای داخل کشور را تامین کنیم و به ظرفیت صادرات ۱۵ میلیون تن برسیم. شریعتمداری ادامه داد: هم‌اکنون حدود ۹ میلیون تن صادرات صورت می‌گیرد که با افتتاح این پروژه سهم تولید فولاد به ۳۴ میلیون تن می‌رسد.

وی با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۰ سهم فولاد ۲۳ میلیون تن بوده است گفت: برای رسیدن به چشم‌انداز تولید ۵۵ میلیون تن فولاد نیازمند سرمایه‌گذاری هشت میلیارد یورویی در زنجیره فولاد هستیم.

**رشد ۲۲ درصدی فولاد در کشور**

شریعتمداری در ادامه گفت: تامین نیازهای مربوط به زیرساخت‌های این بخش نیاز به سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیارد یورو در بخش ریل و چهار میلیارد یورو در تامین برق دارد که طرح‌های توسعه برای انتقال فولاد به مناطق بی‌کشور باید همراه با زیربنای توسعه پیدا کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: همچنین در حوزه معدن امیدواریم خبرهای خوش از اکتشافات دقیق و ظرفیت‌های جدید سنگ آهن در کشور را اعلام کنیم تا با آینده صنعت فولاد کشور مطمئن باشیم.

معاون اول رییس‌جمهور در آیین افتتاح طرح توسعه فولادسازی و نورد پیوسته سبا در اصفهان از فولادسازان خواست باتوجه به اعمال تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران در سال جاری میزان تولید و صادرات فولاد را بیش از گذشته افزایش دهند.

لسحق جهل‌نگیری در این مراسم اظهار کرد: استان اصفهان از گذشته تاکنون در تمامی بخش‌ها پیش‌قدم بوده است و پیشرفت‌های اقتصادی و صنعتی این استان کانون اصلی توسعه کشور است. این استان هم در زمینه تولید فولاد و پتروشیمی و سایر صنایع و هم در زمینه حمل‌ونقل گردشگری از جایگاه مناسبی در میان سایر استان‌ها برخوردار است.

جهل‌نگیری در ادامه تصریح کرد: امریکا نظام اقتصادی ایران را هدف قرار داد و جنگ یک‌طرفه علیه اقتصاد ایران را آغاز کرده است. وی مهم‌ترین هدف امریکایی‌ها را ایجاد یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار علیه ایران دانست و گفت: همان‌طور که کشور آمریکا اعلام کرده قصد دارد اقتصاد ایران را تضعیف کند تا مردم ایران از شرایط اقتصادی ناآرامی و گران‌قیمت‌ها و تولیدات بنابرین در چنین شرایطی توجه به ظرفیت‌ها و تولیدات داخلی و رسیدن به خودکفایی در کشور ضروری است.

**تولید کالاهای صادراتی، خط مقدم آب و صادرات**

معاون اول رییس‌جمهور عنوان کرد: در مقابل راهبرد امریکایی‌ها باید با مقومت و برنامه‌ریزی دقیق و دقت نظر در اجراء برنامه‌های طرف‌مقبل، رابطه شکست‌ناپذیم و زندگی مردم را از آسیب‌های احتمالی حفظ کنیم. وی در ادامه افزود: برنامه‌های امریکایی‌ها است که صادرات کالاهای صنعتی ایران به صفر برسد و ۸۰ درصد کالاهای صادراتی به صنایع بزرگ کشور اختصاص دارد که این ۸۰ درصد باید خط مقدم تولید و صادرات باشد و در این زمینه فولاد مبارکه به منزله یکی از مجموعه‌های بزرگ صنعتی کشور همان‌طور که در گذشته در بخش تولید و صادرات پیش‌قدم بوده در سال جاری نیز باید در این زمینه شایستگی خود را نشان دهد.

معاون اول رییس‌جمهور تاکید کرد: دولت از تمامی صنعتگران از جمله سخنانشان فولاد مبارکه انتظار دارد در سالی که امریکایی‌ها برای ضربه زدن به اقتصاد ایران برنامه‌ریزی کرده‌اند هم تولید و هم صادرات را افزایش دهند. جهل‌نگیری با بیان اینکه یکی از هدف‌گذاری امریکایی‌ها این است که سیستم بانکی کشور را تحت فشار قرار دهند تا به پول حاصل از کالاهای صادراتی دست پیدا نکنیم گفت: البته برای رفع این مشکل ما با اروپا، روسیه و چین در حال مذاکره هستیم تا راه‌هایی برای میلادات بانکی پیدا کنیم. وی با اشاره به هدف بعدی امریکایی‌ها گفت: امریکا در تلاش است تا کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌یابی به کشور وارد



خبرنگار کیمیا صاصقی